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ALOITUSKESKUSTELU HUOLTAJAN KANSSA 

Aloituskeskustelu on osa vasukeskusteluun valmistautumista. Tärkeiden perustietojen lisäksi saat arvo-
kasta tietoa vasukeskustelun teemojen käsittelyä varten.  

 Aloituskeskustelun pohjalta voi jo etukäteen arvioida, mistä asioista vasukeskustelussa pitää kertoa 
enemmän ja mistä teemoista keskustella perusteellisemmin.   

 Lapsen huoltajat voivat olla erilaisista kieli- kulttuuri- ja katsomustaustoista, jolloin voi olla tarpeen kes-
kustella kieleen, kulttuuriin ja katsomukseen liittyvistä kysymyksistä kummankin huoltajan kanssa.  

 Kerro huoltajalle, että aloituskeskustelun lisäksi tullaan käymään varhaiskasvatussuunnitelmakeskustelu, 
jonka pohjalta laaditaan lapselle varhaiskasvatussuunnitelma.   

 Tarvittavat kuvaus-, retki- ja yhteistyölupakaavakkeet kannattaa täyttää aloituskeskustelun lopuksi, ei va-
sukeskustelussa.  

 Kertoessasi huoltajalle lapsiryhmästä, kerro yleisesti myös lapsiryhmän moninaisuudesta; kielistä, kult-
tuureita ja katsomuksista.  

 Varaa aikaa huoltajan kysymyksille.  

 Vieraskielisen huoltajan tulee voida käydä aloitus- ja vasukeskustelut omalla kielellään. Kaikilla on oikeus 
osallistua yhdenvertaisesti oman lapsensa varhaiskasvatuksen suunnitteluun sekä saada tietoa suomalai-
sesta varhaiskasvatuksesta omalla kielellään. Työntekijä voi tilata tulkin myös itseään varten. Tulkin käy-
töllä varmistetaan molemminpuolinen ymmärrys. Kannattaa harkita tarkkaan, onko omalta kannalta tar-
koituksenmukaista käydä keskustelua ilman tulkkia tai muulla kuin omalla työkielellä. 

 Tulkkina ei käytetä perheen lapsia vaan tulkkikeskusten ammattitulkkeja. Huoltaja voi ottaa haluamansa 
henkilön tuekseen keskusteluun mukaan, mutta tulkkina voi toimia vain ammattitulkki. Varmista huolta-
jalta, onko joku tulkki, jota he eivät halua tulkiksi. Huoltajien tuttavapiiriin kuuluvaa tai muuten jääviä 
tulkkia ei tule käyttää. Arkipäiväisten kuulumisten vaihtamiseen ja tiedon välittämiseen esimerkiksi lap-
sen päivästä käytetään tarvittaessa muita apukeinoja, esimerkiksi kuvitettu reissuvihko tai erilaiset kään-
nösapplikaatiot.  

 Yhteen aloitus- tai vasukeskusteluun ei kannata sisällyttää liikaa käsiteltäviä asioita. Mieti etukäteen, 
onko tarpeen varata useampi keskusteluaika. Keskustelun jakaminen useampaan kertaan voi olla viisasta 
erityisesti:  
o käytettäessä tulkkia vieras- ja monikielisen lapsen huoltajan kanssa 
o perhe on ollut Suomessa vasta vähän aikaa  
o suomalainen varhaiskasvatus ei ole huoltajille ennestään tuttua  
o käsiteltävät asiat sitä muuten edellyttävät.  
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